
 
 

Seite 1 von 2 
 
EW Lindau AG I Kempttalerweg 21 I 8312 Winterberg I Tel. 052 / 511 12 13 I info@ewlindau.ch                      
 

 

 

 

 

 

 

 

Tarifblatt Arbeit  

EW Lindau AG 
Gültig ab 01.01.2024 (alle Preise exkl. MwSt.) 
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1. Stundenansätze  

Projektleiter        Fr. 146.00 + MwSt. 

Bauleiter - Netz       Fr. 126.00 + MwSt. 

Service-Monteur        Fr. 121.40  + MwSt. 

Netzelektriker/ Elektroinstallateur     Fr. 110.00  + MwSt. 

Kaufmännisches Personal       Fr. 113.60 + MwSt. 

Sekretariatspersonal        Fr. 103.60  + MwSt. 

Einsatzpauschale Piket       Fr. 200.00  + MwSt. 

(Die Einsatzpauschale wird verrechnet, sofern der Einsatzgrund nicht vom EW Lindau 
verursacht wurde.) 

2. Tarifapparate 

Die Montage- und Demontagekosten werden dem Anlagebesitzer bei Neuanschlüssen / 
Neubauten mit der Anschlussbewilligung und in allen anderen Fällen direkt verrechnet. 

Montagen 

Zähler bis 10 mm2        Fr.  118.00 + MwSt. 

Zähler 16 mm2 – 25 mm2       Fr.  150.00 + MwSt. 

Zähler 35 mm2 – 70 mm2       Fr.  202.00 + MwSt. 

Wandlerzähler        Fr.  194.00 + MwSt. 

Netzkommandoempfänger (NKE)      Fr.    92.00 + MwSt. 

Fernschalter (FS) etc.       Fr.    50.00 + MwSt. 

Demontagen 

EW: Zähler, Wandlerzähler, RSE, FS, etc. 

Verrechnung nach Aufwand zum Stundentarif jedoch min.  Fr.   56.00 + MwSt. 

3. Fahrzeuge 

Service-/Personenwagen     pro km  Fr      1.20 + MwSt. 

4. Baustromverteiler 

Miete von Baustromanschlusskästen für 12 Monate. Der Installation- und 
Deinstallationsaufwand wird separat nach Inbetriebnahme verrechnet. 

Baustromanschlusskasten BAK bis 100A    Fr.   250.00 + MwSt. 

Baustromanschlusskasten BAK 100 bis 250A   Fr.   400.00 + MwSt. 

 

Die Stundenansätze entsprechen den empfohlenen Regieansätzen der Firma Steiger 
Kalkulation und werden jährlich angepasst.     


